PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº ________/2022

Ementa: Dispõe sobre a indicação de Wender Soares Calixto,

para recebimento MEDALHA DE HONRA AO MÉRITO “RAUL

TEIXEIRA DA COSTA”

A Câmara Municipal de Santa Luzia/MG, no uso de suas atribuições legais sanciona

a seguinte lei.

Art. 1º. Fica concedido o MEDALHA DE HONRA AO MÉRITO “RAUL TEIXEIRA DA

COSTA” para WENDER SOARES CALIXTO, pelos relevantes serviços prestados ao

município.

Art. 2º. Está resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Santa Luzia, 01 de Julho de 2022.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320031003400350039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

BIOGRAFIA

Wender Soares Calixto

Pai de dois filhos (Lavínia Vitória - 7 anos e Pedro Lucas - 3 anos). Esposo de

Tatiana Maciel e morador da cidade de Santa Luzia.

Graduado em Educação Física (Licenciatura e Bacharelado), é professor em cursos

de Graduação em Educação Física, Fisiologia do Exercício e Treinamento Esportivo

desde 2008 nas faculdades: FACSAL,FACULDADE PITÁGORAS, UNINCOR e

SOCIEDADE BRASILEIRA DE EDUCAÇÃO.

É Proprietário do STUDIO WFITNESS DE TREINAMENTO PERSONALIZADO à 11

anos.

Vem compartilhando conhecimento técnico científico e prático referente a saúde e

bem-estar com toda população Luziense através da docência em escolas públicas e

privadas de Santa Luzia.

Vem desenvolvendo como sociedade civil independente, promoção de simpósios e

eventos esportivos com viés na inclusão social e conscientização de saúde para os

munícipes de Santa Luzia/MG.

Santa Luzia, 27 de Junho de 2022.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320031003400350039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.